[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2022                                                                                                               № 119-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 15.03.2022 № 38-па-нпа «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Усть-Юган»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 15.03.2022 № 38-па-нпа «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«7) согласие получателя дополнительной помощи, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления дополнительной помощи, в том числе в части достижения результатов предоставления дополнительной помощи, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем дополнительной помощи и порядка и условий предоставления дополнительной помощи в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского

поселения Усть-Юган                                                     В.Т. Бикбердина